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Gūst ievērojamus panākumus  
“Kilograms kultūras 2018” 

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

26.februārī Latvijas 
Mākslas akadēmijā Rīgā no-
risinājās balvas “Kilograms 
kultūras 2018” apbalvošanas 
ceremonija. Nominācijā “Kul-
tūrvieta” galveno balvu ieguva 
novadniece Linda Riņķe un do-
mubiedri, kas aizvadītajā vasarā 
pārveidoja  Šķieneru autobusu 

pieturu jeb Šķieturu Gulbenes 
novadā.

Kā vēstīja LSM.lv kultūras 
redakcija, kategorija “Kultūrvie-
ta” bija šā gada lielākā intriga, 
jo skatītāji un klausītāji paši pie-
teica kultūras baudīšanas vietas 
nominācijai un paši arī balsoja 
finālā. Lai noskaidrotu finālistus 
pārējās astoņās kategorijās, Lat-
vijas Radio, Latvijas Televīzijas 
un LSM.lv žūrija diviem ska-

tītāju balsojumiem – vasarā un 
ziemā – izvirzīja savā redzējumā 
oriģinālākos un kvalitatīvākos 
aizvadītā gada Latvijas kultūras 
notikumus, un skatītāju balso-
jums noteica finālistus un arī uz-
varētājus.

Gulbenes novada pašvaldība 
sveic Lindu Riņķi un domubie-
drus, saņemot augsto apbalvoju-
mu. Lepojamies!

Foto: Ltv publicitates foto/fotogrāfs Mārcis Gaujenietis

Gulbenes novada pašvaldība un  
dzimtsarakstu nodaļa

Pašvaldība jaundzimušajiem 
bērniņiem dāvinās sedziņu
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Gulbenes novada pašvaldī-
ba šī gada sākumā izsludināja 
aicinājumu vietējiem amat-
niekiem un māksliniekiem ie-
sniegt piedāvājumus piemiņas 
dāvanām jaundzimušajiem 
Gulbenes novada mazuļiem. 
Kopumā tika saņemti 12 pie-
dāvājumi. Tie bija ļoti dažādi – 
katrs ar savu stāstu un ideju, taču 
katra lieta bija rūpīgi nostrādāta, 
domājot par šo dāvaniņu saņēmē-
jiem – mazajiem novadniekiem. 
Starp piedāvājumiem bija gan ro-
taļlietas, gan rotaslietas, gan pa-
staliņas, gan albumi, gan praktis-
kas lietas – lacītes (priekšautiņi), 
sedziņa, saliekama žirafe bērniņa 
auguma mērīšanai u.c.

Izvērtējot visus piedāvāju-
mus, šogad pašvaldība saviem 
mazākajiem novadniekiem dāvi-

nās rokdarbu salona „Arlian” da-
rināto kokvilnas un flīsa auduma 
sedziņu (70x100cm) ar izšuvu-
mu. Sedziņu rotā izšūts Gulbenes 
novada logo un mazuļa attēls, ko 
ieskauj gulbja spārns, kopā ar uz-
rakstu „Gulbenes novads ir ma-
nas mājas”.

„Domājot par to, ko varētu 
dāvināt, nosliecos par labu sedzi-
ņas idejai, jo tā ir gan praktiski 

izmantojama, gan saglabājam kā 
piemiņas lieta. Sedziņa mazu-
li sildīs gan pastaigu laikā, gan 
sniegs komfortu, spēlējoties, 
piemēram, uz grīdas. Uzraksts 
„Gulbenes novads ir manas mā-
jas” jau no mazām dienām at-
gādinās par vietu, kur bērniņš ir 
dzimis un audzis, kā arī veicinās 
lokālpatriotismu. Sedziņa ir zaļā 
krāsā, līdz ar to noderēs gan mei-

tenēs, gan zēniem,” stāsta sedzi-
ņas autore, rokdarbu salona „Ar-
lian” īpašniece Arnita Savicka.

Plānots, ka pašvaldība se-
dziņu dāvināšanu uzsāks marta 
vidū. Tās saņems visi mazuļi, 
kuri ir dzimuši Gulbenes novadā 
2019.gadā (arī janvārī, februārī 

un martā dzimušie). 
Rudenī tiks izsludināts jauns 

aicinājums par piemiņas dāva-
niņām 2020.gadā dzimušajiem 
bērniņiem. Līdz ar to potenciālie 
piedāvājumu iesniedzēji jau var 
ģenerēt idejas. 



www.gulbene.lv

Dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa, 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja
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2019.gada otrajā mēnesī re-
ģistrēti 11 jaundzimušie, sastā-
dīti 20 miršanas reģistri, 3 pāri 
reģistrējuši laulību.

Dzimšanas apliecības saņē-
muši 5 zēni un 6 meitenes. Pui-
sīši nosaukti šādos vārdos: Niks, 
Aleks, Gatis, Raiens, Marsels. 
Meitenītēm dāvināti vārdi: Elza, 
Jana, Gabriela, Dārta, Luīze, 
Egita.

Tikai 2 jaundzimušo vecāki 
sastāv laulībā, 8 bērniem atzīta 
paternitāte,  1 bērna dzimšanas 
dokumentos ir ziņas tikai par 
māti. 5 bērni māmiņām ir pirmie, 
4 – otrie, 1 – trešais, 1 – piektais. 
Visvairāk jaundzimušo deklarēts 

Gulbenē (3) un Stradu pagastā 
(2). Daukstu, Druvienas, Lejas-
ciema, Litenes, Lizuma, Rankas 
pagastos dzīvesvietas deklarētas 
vienam jaundzimušajam.

Janvārī reģistrēti 20 aizsaulē 
aizgājuši iedzīvotāji. Miruši  10 
vīrieši vecumā no 28 līdz 76 ga-
diem un 10 sievietes vecumā no 
67 līdz 97 gadiem. Miruši 9 Gul-
benes pilsētas iedzīvotāji, pa 2 no 
Beļavas, Galgauskas un Rankas 
pagastiem, pa 1 no Jaungulbenes, 
Litenes, Līgo, Rankas un Stradu 
pagastiem. 

No 3 februāra laulībām vie-
nas reģistrētas Vecgulbenes mui-
žā, divas – dzimtsarakstu nodaļā 
lietišķi darba kabinetā. 

Realizē sen loloto biznesa 
ideju  ar  pašvaldības  
finansiālu atbalstu!

Gulbenes novada pašvaldī-
ba jau 7. gadu organizē kon-
kursu komercdarbības uzsāk-
šanai vai attīstībai “Starteris”. 
Konkursa nolūks ir stimulēt vie-
tējo ekonomiku, sniedzot finan-
siālu atbalstu tādiem jaunajiem 
vai topošajiem komersantiem, 
kuri plāno radīt konkurētspējīgus 
produktus, pakalpojumus.

Ikviens iedzīvotājs vai ko-
mersants kas saimniecisko 
darbību uzsācis ne vēlāk kā 
01.01.2016. ar gada apgrozīju-
mu kas nepārsniedz 5000EUR, 
aicināts izmantot iespēju preten-
dēt uz pašvaldības atbalstu savu 
biznesa ideju realizēšanai vai at-
tīstīšanai. Vienas biznesa idejas 
autors var pretendēt uz pašvaldī-
bas atbalsts EUR 3 000 (trīs tūk-
stoši eiro) apmērā. Pamatojoties 
uz iedzīvotāju izrādīto interesi, 
kopējais grantu konkursam pie-
ejamai finansējums 2019. gadā ir 
EUR 20 000 (divdesmit tūkstoši 
eiro) kas ir par 10 000 EUR (des-
mit tūkstoši eiro) vairāk nekā ie-
priekšējā gadā. Grantu konkursa 
uzvarētāji iegūs tiesības noslēgt 
līgumu ar Pašvaldību par finan-
sējuma piešķiršanu esošās uzņē-
mējdarbības attīstībai vai jaunas 
komercdarbības realizēšanai 12 
mēnešu periodā. 

2018.gada grantu konkursa 
atbalsta saņēmēja Dagmāra Jer-
macāne-Špate stāsta “Atzīstu, 
ka pašvaldības grantu konkurss 
bija lielisks atspēriena punkts 
“Dadža kūku” veikala ieceres 
realizēšanai. Vairāk par finansiā-
lo atbalstu, novērtēju to, ka kon-
kursa vērtēšanas komisija dalījās 
ar vērtīgiem padomiem, noticēja 
man un idejas potenciālam. Lai 
gan man nav iepriekšējas piere-
dzes uzņēmējdarbībā, ticu, ka ko-

misijas pārstāvjus uzrunāja mana 
degsme, vēlme Skandināvijā 
uzkrāto pieredzi integrēt savās 
sirds mājās.  Šobrīd izmantoju 
LIAA Madonas biznesa inkuba-
tora pakalpojumus, lai stiprinātu 
uzņēmēja garu un saņemtu pro-
fesionālas konsultācijas, atbalstu 
biznesa dzīvotspējas nodrošinā-
šanai. Lielākā balva ir līdzcilvē-
ku atbalsts un atzinīgie vārdi, kas 
ir mans lielākais dzinējspēks.” 
Pērnajā gadā finansējumu jaunu 
komercdarbības ideju uzsākša-
nai saņēma 4 Gulbenes novada 
iedzīvotāji. 

Šogad pieteikuma izstrādes 
gaitā, kā arī projekta īstenošanas 
periodā būs iespēja veidot sadar-
bību ar mentoriem - nozares spe-
ciālistiem, pieredzējušiem grantu 
konkursa dalībniekiem, lai atklā-
tu svarīgāko par pirmajiem so-
ļiem uzņēmējdarbībā, iedvesmo-
tos no veiksmīgajām pieredzēm 
un vairītos no neveiksmīgajām. 

Sekojot mūsdienīgajām ten-
dencēm, aprīļa mēnesī darbu uz-
sāks brīvā tipa biroja kopiestrā-
des telpa JC “Bāze” 2.stāvā. 
Mājīgajā birojnīcā būs pieejamas 
3 darba vietas ar atpūtas un tīk-
lošanās zonu. Infrastruktūra būs 
pieejama ikvienam interesentam, 
tomēr prioritāri paredzēta pašval-
dības grantu konkursa atbalsta 
saņēmējiem.

Īstenojot iepriekš minētās ak-
tivitātes, pašvaldība mērķtiecīgi 
ilgtermiņā veicina novada eko-
nomisko attīstību, pašnodarbi-
nātību un dzīves stila uzņēmumu 
veidošanos, dažādojot preču un 
pakalpojumu daudzveidību Gul-
benes novadā. 

Projekta informācija pieeja-
ma mājaslapā www.biznessgul-
bene.lv, sadaļā “Konkursi”, 
“Grantu konkurss”.

Par lēmumiem attiecībā uz Gulbenes 
novada izglītības iestādēm
Normunds Audzišs, 
Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs

Vēlos dalīties pārdomās un 
skaidrot pieņemtos lēmumus 
par šobrīd aktuālāko jautāju-
mu - izglītību, skolu tīklu un 
bērnu kvalitatīvu apmācību. 

Pirms gada, uzņemoties do-
mes priekšsēdētāja pienākumus, 
zināju, ka šis būs sarežģītākais 
jautājums, kas prasīs lielu iedzi-
ļināšanos, nākotnes redzējuma 
izstrādi un sarežģītu lēmumu 
pieņemšanu. 

Jaunu tehnoloģiju attīstība 
nes līdzi arī straujas izmaiņas pa-
saulē. Tā ir kļuvusi pieejamāka, 
mobilāka, sociālāka. Saziņas un 
informācijas vide izmainījusies 
pilnībā. Sociālie tīkli, internets 
mūs straujiem soļiem maina, 
rada jaunus pieradumus un vaja-
dzību pēc jaunām prasmēm. Šajā 
brīdī, skatoties uz tik globālām 
izmaiņām, domāt pa vecam ne-
drīkst. 

Ir nepieļaujami neiet līdzi 
mainīgajam pieprasījumam, va-
jadzībām, nākotnes profesijām, 
kompetencēm, zināšanām. Mēs 
nedrīkstam bērniem liegt attīstī-
bu un iespējas, ko dot jaunā iz-
glītība. Mums ir jāpiedāvā viss 
labākais un atbilstošākais viņu 
nākotnes vārdā. Tāpēc jārīkojas 
nekavējoties, jo katrs gads ietek-
mē kāda bērna turpmāko attīstī-
bu. 

Pie šiem šķietami sasteig-
tajiem lēmumiem tika strādāts 
ilgstoši katru dienu, tiekoties ar 
augstas raudzes izglītības spe-
ciālistiem gan no Latvijas, gan 
no ārvalstīm. Esam apmeklējuši 
daudzas pašvaldības, kuras Lat-
vijā ir vadošās izglītības jautā-
jumos, apmācības programmu, 
kompetenču ieviešanā. Daudzas 
pašvaldības šo soli ir jau spēru-
šas un raujas uz priekšu. Mēs ne-
esam pēdējie, bet arī ne pirmie.

Profesionāļu viedoklis un 
pārliecība par jaunā mācību sa-
tura un apmācības procesa orga-
nizēšanu, par pārbaudes eksāme-
niem, kas tiks kārtoti, balstoties 
uz kompetenču pieejā balstītu 
izglītības saturu, ir nepārpro-
tams un skaidrs. Nepietiks ar to, 
ka tiks labi nokārtoti atsevišķi 
eksāmeni. Dzīve un nākotnes 
vajadzības pieprasa orientēties 
kompleksi sarežģītākās situāci-
jās, kur bērnam jāspēj risināt 
uzdevumus, vienlaicīgi pielieto-
jot vairākos priekšmetos iegūtās 
zināšanas. 

Iepriekš katrs priekšmets bija 
kā atsevišķi esošs ķieģelītis. Jau-
nietis, pabeidzot skolu, nostājas 
ar kaudzi ķieģelīšu  savas nākot-
nes, karjeras priekšā. Viņš īsti ne-
zināja, kā to visu pielietot, jo nav 
savstarpējas sasaistes un nav sa-
protams praktiskais pielietojums. 
Mūsdienīga izglītība nodrošina 
zināšanu pārnesi no teorētiskām 
uz praktiskām, no atsevišķu 
priekšmetu apmācības uz vairā-
ku priekšmetu kopmācību. Tādā 
veidā iegūstot sinerģisku efektu 
rezultāta sasniegšanā. Jaunieši 
pabeidzot skolu zinās, kā ķieģelī-
ši saliekas kopā un kā var uzcelt 
stabilu māju, savu karjeru! Lai 
apmācība varētu kvalitatīvi un 
rezultatīvi notikt, ir vajadzīgs no-
teikts skolēnu skaits klasē, mazās 
klasēs to izdarīt nebūs iespējams. 
Bērniem ir jādarbojas grupās, lai 
katrs varētu  būt iesaistīts efektī-
vā, praktiskā darbā. Tas, protams, 
prasīs lielu piepūli un pārmaiņas 
arī no skolotājiem, kuriem būs 
jāprot vadīt stundas ar jaunu pie-
eju un jaunām prasmēm zināšanu 
nodošanā. Līdz ar to arvien aktu-
ālāks ir jautājums par skolotāju 
skolā, par viņa prasmi un iespē-
jām sadarboties ar saviem kolē-
ģiem un skolēniem. 

Skolās, lai īstenotu izglītības  
satura prasības, ir nepieciešams 
noteikts skolēnu skaits konkrētā 
klašu posmā, klasē. Galgauskas, 
Stāmerienas pamatskolās un  
K.Valdemāra sākumskolā skolē-
nu skaits ir neliels, ar tendenci 
samazināties. Pie noteikta sko-
lēnu skaita skolā valsts piešķir 
noteiktu valsts mērķdotācijas 
apjomu pedagogu atalgojumam. 
Piemēram, skolēnu skaitam 7. – 
9.kl. posmā, esot mazākam par 
27 skolēniem, valsts skolai pie-
šķir par trešdaļu mazāku finansē-
jumu salīdzinot ar citām skolām, 
kur šis skolēnu skaits sasniedz 
minētos 27 skolēnus. Šādā ga-
dījumā, ja skola tiek paturēta, 
cietēji ir skolēni, kas nevarēs 
pilnvērtīgi saņemt apmācību pēc 
jaunajām prasībām, piedāvājums 
ārpusstundu aktivitātēm saruks, 
cietīs  arī pašvaldība, kurai ne-
tiks piešķirta pietiekama apjoma 
valsts  mērķdotācija pedagogu 
algu nodrošināšanai.

Esmu pārliecināts, ka lē-
mumi, kas tika pieņemti domes 
sēdē, ir pareizi. Tie tika izsvērti 
no visām pusēm. Galvenais ie-
guvējs būs bērns. Lūdzu vecākus 
būt saprotošiem un izturīgiem. 
Tiem, kurus skars šīs pārmai-
ņas, dienas ritms, ierastās lietas 
būs jāpakārto jaunajai situācijai. 
Ceru, ka domājam līdzīgi, tas ir 
- mūsu bērnu labākas nākotnes 
vārdā. Šajā brīdī savs ērtums, 
varēšanas, nevarēšanas jānoliek 
malā un kopā jāiet uz priekšu.

Pašvaldība ar šiem lēmu-
miem ir uzņēmusies nopietnas 
saistības. Administrācijas dar-
binieki šobrīd strādā pie plāna, 
lai apzinātu visus uzdevumus, 
kas būs jāpaveic papildus, sā-
kot no 2019. gada 1. septembra. 
Mums jānodrošina pilnīga bērnu 
drošība, precizitāte, mobilitāte, 
kvalitatīva laika pavadīšana pēc 
stundām. Speciālisti strādās pie 

precīza autobusu maršruta izstrā-
des, lai tiktu nodrošināta katra 
bērna nokļūšana skolā, izslēdzot 
ļoti agro celšanos un ilgu laika 
pavadīšanu skolā pirms stundu 
sākšanās. Tiks piedāvāta iespē-
ja līdz autobusam piedalīties 
pagarinātajā grupā mājas darbu 
pildīšanai uz nākošo dienu vai 
padziļinātu zināšanu iegūšanai 
kādā priekšmetā. Tiks aprīkotas 
telpas, kur varēs spēlēt dažādas 
spēles un intelektuāli atpūsties. 
Skolēnu autobusos tiks nodroši-
nātas pavadošās personas, kas, 
pirmkārt nodrošinās pirmsskolas 
vecuma bērnu nokļūšanu bērnu-
dārzā, kā arī sekos bērnu drošī-
bai un kārtībai brauciena laikā. 
Katra pagasta iedzīvotājiem būs 
iespēja savlaicīgi pārliecināties 
par piedāvātā maršruta atbilstību 
un piedalīties tā koriģēšanā. Tiek 
plānota jaunu autobusu iegāde 
kvalitatīvākai un drošākai bērnu  
pārvietošanai. Martā tiks noteikti 
termiņi katra jautājuma izska-
tīšanai, lai iedzīvotāji būtu pār-
liecināti par notikumu gaitu un 
pieņemtajiem lēmumiem. Pilsē-
tas skolās, palielinoties skolēnu 
skaitam un pieaugot iekļaujošās 
izglītības nepieciešamībai, tiks 
nodrošināta lielāka  atbalsta per-
sonāla pieejamība. 

Izglītības sistēmā un skolu 
tīkla attīstībā pārmaiņas vēl se-
kos. Mēs nevaram apstāties pus-
ceļā. Šie lēmumi ir bērnu nākot-
nes vārdā. Ja būtu iespējams visu 
atstāt kā bija un nauda būtu tā, 
kuras dēļ tas tiek darīts, tad paš-
valdība noteikti atrastu iespēju 
ieplānot vajadzīgo summu skolas 
pastāvēšanai. Nauda šoreiz neko 
neizšķir. Visu nosaka jaunā uz 
kompetenču pieeju balstītā izglī-
tības satura ieviešana mūsu bērnu 
labākas nākotnes nodrošināšanai, 
kuras realizēšanā nepieciešami 
iepriekš aprakstītie nosacījumi.

28.februāra Gulbenes novada domes sēdē tika pieņemti 
lēmumi  attiecībā uz piecām izglītības iestādēm – Gulbenes 

Vakara (maiņu) vidusskolu, Gulbenes sākumskolu, Stāmerienas 
pamatskolu, Galgauskas pamatskolu un K.Valdemāra sākum-

skolu.
1.Ar 2020.gada 1.jūliju Gulbenes Vakara (maiņu) vidusskola 

tiks pievienota Gulbenes 2.vidusskolai. Tas tiek darīts tāpēc, ka 
ar 01.09.2020. vakara (maiņu) vidusskolas kā vispārējās izglītības 
iestāžu tips tiks izslēgts no regulējuma. Gulbenes Vakara (maiņu) vi-
dusskola pašlaik īsteno vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā 
virziena programmu un šī paša virziena neklātienes programmu. Arī 
2019./2020.mācību gadā Gulbenes vakara (maiņu) vidusskola piedā-
vās iegūt vidējo izglītību neklātienes apmācības formā, bet no 2020.
gada 1.septembra šādu izglītību varēs iegūt Gulbenes 2.vidusskolā.

2.Ar 2019.gada 1.septembri Gulbenes sākumskola tiks pie-
vienota Gulbenes novada valsts ģimnāzijai, kurai būs pienā-
kums nodrošināt obligāto izglītību visiem skolēniem, kuri mācās 
(mācīsies) ģimnāzijas pamatskolas posmā (1.-9.klase), neuz-
stādot skolēniem kādas īpašas prasības, salīdzinot ar citām iz-
glītības iestādēm, kas īsteno pamatizglītības programmu no 1. 
līdz 9.kl. Gulbenes sākumskolu pievienojot Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijai, skolēniem tiek piedāvāts apgūt vispārējās pamatizglītības 
(1.-9.klase) un vidējās izglītības programmas (10.-12.klase), nemai-
not izglītības iestādi. Gulbenes sākumskolas pievienošanas rezultātā 
tiks lietderīgāk un efektīvāk izmantoti personāla resursi, abu skolu 
infrastruktūra, telpu noslodze, kā arī mazināti riski saistībā ar plānoto 
rezultātu sasniegšanu Eiropas Reģionālās attīstības fonda program-
mas “Izaugsme un nodarbinātība” specifiskā atbalsta mērķa (SAM) 
8.1.2. “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” projektā 
“Gulbenes novada vispārējo izglītības iestāžu mācību vides uzla-
bošana”, kur tiek ieguldīti ievērojami ES fondu līdzekļi mūsdienīgas 
mācību un skolas vides modernizēšanā. Visi Gulbenes sākumskolas 
darbinieki, izņemot skolas direktoru, turpinās darbu Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijā.  Šobrīd Gulbenes sākumskola īsteno šādas pama-
tizglītības pirmā posma (1.-6.klase) izglītības programmu, kā arī pa-
matizglītības pirmā posma (1.-6.klase) speciālās izglītības program-
mas. Minētās izglītības programmastiks īstenotas Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijā arī pēc abu skolu apvienošanas.  

3.Ar 2019.gada 1.septembri reorganizēt Stāmerienas pamat-
skolu, K.Valdemāra sākumskolu un Galgauskas pamatskolu, ap-
vienojot tās un izveidojot jaunu izglītības iestādi – Gulbenes no-
vada pirmsskolas izglītības iestāde “Ābolīši”. Tas nozīmē to, ka 
ar 01.09.2019. minētajās skolās tiks pārtraukta pamatizglītības (1.-9.
kl.) un pamatizglītības pirmā posma (1-6.kl.) programmu īstenošana, 
un tiks turpināta tikai pirmsskolas izglītības programmu realizēšana. 
Tātad šī būs pirmsskolas izglītības iestāde ar vairākām pirmsskolas 
izglītības programmas īstenošanas vietām novadā - Stāmerienā, Li-
tenē, Beļavā un Galgauskā. 

Detalizētāk ar augstāk minētajiem lēmumiem pamatojumu var iepa-
zīties Gulbenes novada pašvaldības mājaslapā www.gulbene.lv.
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Mobilais darbs ar jaunatni  
= projekts “Lielceļš uz…”

Gulbenes novada jaunatnes 
darbinieki ir uzsākuši projekta 
“Lielceļš uz…” mobilā jaunie-
šu centra aktivitāšu ciklu. Tā 
gaitā divas reizes mēnesī jaunat-
nes darbinieki dodas uz Litenes, 
Druvienas, Galgauskas un Lizu-
ma pagastiem, lai tiktos ar bēr-
niem/jauniešiem vietās, kur nav 
jauniešu centru. 

Projekta galvenais mērķis ir 
pilnveidot mobilā jauniešu centra 
darbību Gulbenes novada terito-
rijā, izveidojot daudzpusīgu un 
saturīgu piedāvājumu jauniešiem 
(aktīvs brīvais laiks, brīvprātīgā 
darba iespēju saskatīšana vasarā), 
attīstot ilgtspējīgu mobilā darba 
ar jaunatni sistēmu un apmācot 
darbiniekus darbam ar sociālā 
riska grupu jauniešiem. Projekta 
noslēgumā visās darbības vietās 

paredzama izvērtēšanas aktivitā-
te - “Kafija ar politiķiem”.

Mobilā jauniešu centra akti-
vitātes pagastos galvenokārt ir 
balstītas uz neformālās izglītības 
metodēm, ieviešot jauninājumu 
– pamatus robotikā. Un, lai to 
nodrošinātu, ir iegādāti robotikas 
pamata komplekti, kas ļaus ar 
jauniešiem apgūt robotikas pa-
matus, gūt ieskatu programmēša-
nā un parādītu IT nozīmi mūsdie-
nu pasaules dzīvē un attīstībā. 

Ļoti ceram, ka šis projekts pa-
vērs plašāku redzesloku un ļaus 
saskatīt iespējas ne tikai tiešajai 
mērķauditorijai – bērniem un 
jauniešiem, bet arī visai Gulbe-
nes novada sabiedrībai kopumā. 
Un, kā teikt, mērķis nosprausts, 
un tikai uz priekšu!

LIAA biznesa inkubatori uzņem jaunus 
biznesa ideju autorus un uzņēmējus

Latvijas Investīciju un at-
tīstības aģentūras (LIAA) biz-
nesa inkubatori izziņo 2019. 
gada uzņemšanu un aicina 
jaunos uzņēmējus un biznesa 
ideju autorus pieteikties inku-
bācijas programmai.

No 2019. gada 1. marta līdz 
20. martam tiks atvērta pieteiku-
mu pieņemšana dalībai inkubāci-
jas programmā LIAA Madonas 
biznesa inkubatorā. Inkubācijas 
programmā aicināti pieteikties 
uzņēmumi, kuri nav reģistrēti 
ilgāk par trim gadiem. Pieteiku-
mus, var iesniegt klātienē Mado-
nas biznesa inkubatorā un LIAA, 
kā arī elektroniski parakstītus ar 
elektronisko parakstu nosūtīt uz 
liaa@liaa.gov.lv līdz 2019. gada 
20. martam (ieskaitot).

Pirmsinkubācijas programma 
ir piemērota gan fiziskām, gan 
juridiskām personām, kuras vē-
las izvērtēt savas biznesa idejas 
dzīvotspēju. Sešu mēnešu garu-
mā tā sniedz dalībniekiem visu 
nepieciešamo savas biznesa ide-
jas attīstīšanai – aprīkotas darba 
telpas, mentoru un citu uzņēmēju 
atbalstu, seminārus un mācības 
par dažādām tēmām, kas saisto-
šas uzņēmējiem, un palīdz risināt 
viņu biznesa izaicinājumus, kā 
arī vērtīgus kontaktus un dalību 
lielākajā jauno uzņēmēju kopie-
nā Latvijā.

Inkubācijas programmā pa-
pildus pirmsinkubācijas atbals-

tam dalībnieks saņem 50% lī-
dzfinansējumu biznesa attīstībai 
nepieciešamo pakalpojumu ie-
gādei, piemēram, grāmatvedībai, 
telpu nomai, dizainam, mārke-
tingam, tehnoloģiskajām konsul-
tācijām un prototipu izstrādēm, 
sertificēšanai, laboratoriju iz-
maksām u.c. Tāpat iespējams 
pretendēt 50% līdzfinansējumam 
līdz EUR 5 000 aprīkojuma un 
izejmateriālu iegādes izmaksu 
segšanai.

Madonas biznesa inkubatorā 
šobrīd ir 40 dalībnieki, no tiem 
23 uzņemti inkubācijas prog-
rammā un 17 testē savas idejas 
dzīvotspēju pirmsinkubācijas 
programmā. Dalībnieku vidū ir 
pop-up restorāna “Vakars uz eze-
ra” rīkotājs #VIEDI, alus darīta-
va “Madonas alus”, paneļu māju 
ražotājs “MittHus”, ātrās ēdinā-
šanas uzņēmums “Kebabosta”, 
karameļu ražotne “Madonas ka-
rameles”, datorprogrammēšanas 
uzņēmums “Miittech” un daudzi 

citi.  
LIAA Biznesa inkubatoru 

mērķis ir atbalstīt jaunu, dzī-
votspējīgu un konkurētspējīgu 
uzņēmumu izveidi un attīstību, 
nodrošināt fiziskas personas un 
uzņēmumus ar uzņēmējdarbības 
uzsākšanai vai idejas attīstīšanai 
nepieciešamo vidi, kopstrādes 
telpu, jauno uzņēmēju kopienu, 
konsultācijām, mācībām, tīkloša-
nās pasākumiem par vispārīgiem 
uzņēmējdarbības jautājumiem, 
mentoru atbalstu un līdzfinan-
sējumu biznesa attīstībai. LIAA 
Biznesa inkubatori ir finansēti 
ERAF projekta “Reģionālie biz-
nesa inkubatori un radošo indus-
triju inkubators” ietvaros.

Papildu informācija: LIAA 
Madonas biznesa inkubators, 
e-pasts: Madona@liaa.gov.lv, t. 
62400907. Vairāk par LIAA biz-
nesa inkubatoriem: http://inku-
batori.magneticlatvia.lv.

Skolēni, kuri vēlas pamest mācības. 
Vai iespējams to mainīt?
Signe Pērkona

Izglītības sistēma šobrīd 
piedzīvo lielas pārmaiņas. Ir 
pilnībā saprotams, ka tas, par 
ko runā visplašāk un visska-
ļāk, ir skolu tīkla optimizācija 
tāpēc, ka tas ļoti tiešā, un ļoti 
redzamā veidā ietekmē visu ie-
saistīto dzīves. Nākamajā vietā 
ir kompetencēs balstītas izglītī-
bas sistēmas aprobēšana un ie-
viešana tāpēc, ka tā jau pavisam 
drīz būs visu skolu realitāte. Un 
tomēr paralēli abām minētajām 
lielajām pārmaiņām, skolās tur-
pinās ikdienas darbs un ikdienas 
izaicinājumi, kuri ir jārisina šeit 
un tagad, ar pieejamajām meto-
dēm. 

Vēlot rast ieskatu projektā 
“PuMPuRS”, kas tiek realizēts, 
lai ar preventīvām darbībām 
mazinātu to bērnu un jauniešu 
skaitu, kuri pārtrauc mācības un 
nepabeidz skolu. Šīs problēmas 
risināšanā iespējams izmantot arī 
neformālas izglītības metodes, 
kas ir jaunā Gulbenes novada 
pašvaldības realizētā projekta 
“DROP’IN” mērķis.

21. gadsimta pasaule ir mai-
nīga, kurā mainās, šķiet, itin viss: 
vide, cilvēku dzīves modeļi, teh-
noloģijas, profesijas. Skolotāji 
darbā sastopas ar to, ka palielinās 
atšķirības skolēnu motivācijā un 
vajadzībās, psihofizioloģiskajā 
attīstībā. Kļūst aizvien vairāk to 
izglītojamo, kuriem pastāv risks 
priekšlaicīgi pārtraukt mācības. 
Skolas, tāpat kā visu citu valstī, 
ietekmē emigrācijas un reemig-
rācijas procesi. Tāpat arī mainās 
veidi, kā skolotāji un skolēni 
savstarpēji sadarbojas, paplaši-
nās digitālās vides iespējas un iz-
mantošana, mācīšanās tālmācībā. 
Tā visa rezultātā mainās attie-
cības starp pedagogiem un iz-
glītojamiem: pedagogs var būt 
ne vien zināšanu devējs, bet arī 
mentors un konsultants. Arvien 
svarīgāka kļūst skolēnu individu-
ālo atšķirību ievērošana un res-
pektēšana. Ja jaunietis pārtrauc 
mācības nesaņemot apliecību par 
pamatizglītību vai neturpina mā-

cības pēc 9.klases beigšanas, tad 
tas ierobežo viņa izaugsmi un ie-
spējas gūt panākumus turpmāka-
jā dzīvē un profesionālajā jomā. 
Līdz ar to palielinās sociālās at-
stumtības risks.

Kāpēc skolēns nonāk līdz 
šādai rīcībai – pamest skolu? 
Daļa iemeslu var būt saistīti ar 
līdzekļu trūkumu, taču pētījumos 
atklājies, ka skolēni, kas to dara 
vai ir darījuši, nereti stāsta arī par 
zemu motivāciju mācīties vai pat 
amotivāciju – stāvokli, kad viņi 
nespēj uztvert saistību starp savu 
rīcību un rīcības sekām, tāpēc 
uzskata savu uzvedību skolā par 
tādu, ko paši nespēj kontrolēt. 
Daudzi bērni un jaunieši mēdz 
justies tā, it kā teju vispār nebū-
tu spējīgi saprast un mācīties, it 
kā viņiem nebūtu gribasspēka 
un mērķu, it kā viņi nespētu būt 
patstāvīgi. Jebkurš, kurš šādi 
jūtas, nejutīs lielas alkas, spēku 
vai jēgu pat mēģināt mācīties, 
piemēram, risināt sarežģītus uz-
devumus. Projekts “PuMPuRS” 
darbojas vairākos līmeņos. Pirm-
kārt, tā ietvaros pedagogiem ir 
iespēja apgūt zināšanas un me-
todes, ar kuru palīdzību viņi var 
strādāt ar bērniem un jauniešiem, 
kuriem ir risks pamest skolu, 
sniedzot viņiem individuālās 
konsultācijas mācību priekšme-
tos, konsultatīvo atbalstu, kura 
mērķis ir celt pašapziņu, veidot 
motivāciju risināt jebkura veida 
problēmas, veidot jaunietī vēr-
tību un attieksmju sistēmu, mā-
cīt risināt attiecību problēmas 
un kontrolēt uzvedību; otrkārt, 
projekts skolēnam sniedz iespē-
ju saņemt viņam nepieciešamā 
profesionāļa (piemēram, psiho-
loga, ergoterapeita, asistenta utt.) 
individuālās konsultācijas un pa-
līdzību; treškārt, skolēns, kurš iz-
jūt līdzekļu trūkumu, var saņemt 
kompensācijas, kuras mazina 
finansiālos šķēršļus nokļūt skolā 
un tur mācīties; un, ceturtkārt, 
projekts “PuMPuRs” var savest 
kopā bērnus un jauniešus ar 
NVO, caur kurām paši bērni un 
jaunieši var iesaistīties projektos, 
audzējot pašpārliecības, motivā-

cijas un gribas “muskuli”. Pro-
jekts “PuMPuRS” ir sācies 2017. 
gadā un turpināsies līdz 2022. 
gadam. Tas nosedz gandrīz visu 
Latvijas teritoriju – tajā plānots 
iesaistīt skolas no 80% Latvijas 
pašvaldību un vairāk kā 600 iz-
glītības iestāžu. Pasākumi vērsti 
uz agrīnu problēmas diagnostiku 
un risinājumu, lai novērstu sa-
milzušu situāciju risināšanu, kas 
prasītu daudz vairāk resursu un 
varētu būt mazāk efektīva. Pie-
mēram, daudz labāk ir pamanīt, 
ka bērnam vai jaunietim ir pazī-
mes, kas liecina, ka viņš/-a varē-
tu pamest skolu, un uzreiz sākt 
rīkoties un sniegt atbalstu, lai tas 
nenotiktu. Ja bērns vai jaunietis 
jau ir pametis mācības, viņam ir 
daudz grūtāk atgriezties.

Papildus projekta “PuM-
PuRS” piedāvātajiem risināju-
miem 2018. – 2021. gadā Gul-
benes novadā tiek īstenots arī 
starptautisks sadarbības projekts 
“DROP’IN”, kura ietvaros tiks 
aprobētas neformālās izglītības 
metodes, lai palīdzētu bērniem 
un jauniešiem kļūt motivētākiem 
un tādējādi palikt vai atgriezties 
skolā. Neformālās izglītības gal-
venais darbības princips trāpa 
tieši mērķī, jo tā strādā ar paša 
skolēna interesēm un neformālā 
veidā gūtajām zināšanām, kas 
parasti ir jomās ārpus skolu vides 
(mūzika un sports, māksla, prak-
tiski darbi/rokdarbi utt.). Šādā 
veidā skolēniem ir iespēja sevi 
izteikt un just atbalstu mācību 
procesā, pakāpeniski audzējot 
savu pašvērtējumu un patstāvību, 
jo caur neformālajām metodēm 
tiek dota iespēja gūt un uzlabot 
zināšanas un prasmes jomās, 
kuras viņiem padodas. Protams, 
ikviens bērns, ikkatras klases 
dinamika atšķiras. Universālu 
neformālās izglītības vai cita vei-
da izglītības metožu, kuras spētu 
novērst visus skolas pamešanas 
gadījumus, nav. Tāpēc katra si-
tuācija jāvērtē individuāli un jā-
meklē piemērotākais risinājums, 
un attiecīgi katrs sadarbības part-
neris no vairāku desmitu metožu 
klāsta var izvēlēties un aprobēt 

tās, kuras uzskata par visderīgā-
kajām konkrētajā situācijā. Ne-
formālās izglītības metožu prak-
tiskai izmēģināšanai ir dots viens 
gads, pēc kura partneri salīdzinās 
savu pieredzi, un apkopos veik-
smīgākās metodes un ieteikumus 
to izmantošanai, lai šos rīkus va-
rētu izmantot jebkurš pedagogs. 

Gan “PuMPuRS”, gan 
“DROP’IN” ir savā vidus posmā, 
kad notiek visaktīvākais darbs ar 
metodēm un risinājumu iedzīvi-
nāšanu. Par rezultātiem Latvi-
jas un Gulbenes novada mērogā 
vēl nevar spriest, taču līdzīgu 
projektu, kas iepriekš īstenoti 
citviet Eiropas Savienībā, rezul-
tāti rāda, ka, rūpīgi piemeklējot 
metodes un regulāri, mērķtiecīgi 
tās izmantojot mācību darbā, ir 
iespējams panākt, ka skolēni at-

gūst motivāciju palikt skolā un 
spējas mācīties, kas ilgtermiņā ir 
ne vien viņu pašu, bet visas sa-
biedrības interesēs.

Eiropas Sociālā fonda pro-
jekts Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukša-
nas samazināšanai” (“PuMPuRS”), 
projektu īsteno Izglītības kvalitātes 
valsts dienests.

Projekts “DROP’IN” (NR.2018-
1-FR01-KA201-047884). Šis pro-
jekts tiek finansēts ar Eiropas Ko-
misijas atbalstu. Projektu īsteno 
Gulbenes novada pašvaldība (va-
došais partneris Pistes-Solidaires, 
Francija).

Šī publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās in-
formācijas jebkuru iespējamo izlie-
tojumu.

Karjeras izglītībai  
pievēršas jau no mazotnes

Nereti jaunieši par savu 
profesionālo aicinājumu sāk 
domāt tikai 9. vai 12.klasē. Bie-
ži vien tieši šī vēlā pievēršanās 
turamākajam dzīves ceļam var 
būt par iemeslu studiju program-
mas maiņai, to pamešanai vai 
neuzsākšanai vispār. Atsevišķos 
gadījumos tikai pēc vairākiem 
gadiem var attapties, saprotot, 
ka darbs, kas tiek darīts, nav īs-
tais. Lai izvairītos no šādām si-
tuācijām, par savu potenciālo 
nākotnes karjeru būtu jādomā jau 
no mazotnes, jau laikus izzinot 
dažādas profesijas, līdz ar to arī 
savas intereses, stiprās un vājās 
puses. 

Pirmā vieta, kur bērns saska-
ras ar kādu profesiju, ir ģimene. 
Bērns zina, ka mamma un tētis 
dodas uz darbu, taču var gadīties, 
ka līdz galam neapzinās, ko tas 
īsti nozīmē, ko mamma vai tētis 

dara. Gulbenes 1.pirmsskolas iz-
glītības iestāde ir uzsākusi jaunu 
iniciatīvu, kuras ietvaros audzēk-
ņi kopā ar audzinātājām iepazīst 
gan savu pilsētu, kurā viņi dzīvo, 
gan arī savu vecāku profesijas. 

„Kopš februāra, kas ir Gul-
benes dzimšanas dienas mēne-
sis, esam paviesojušies reklāmas 
darbnīcā SIA „Kopa”, Gulbenes 
novada bibliotēkā, ķīmiskajā tī-
rītavā-veļas mazgātavā, esam 
noskaidrojuši, kur un kā Gulbe-
nē tiek ražots dzeramais ūdens, 
iepazināmies ar saldumu pagata-
vošanu, Gulbenes novada valsts 
ģimnāziju, savukārt frizētavā 
„Stils” bērni tika iepriecināti ar 
skaistām frizūrām. Šī iniciatīva 
ir guvusi necerēti lielu atsaucību. 
Interesanti ir gan bērniem, gan 
skolotājām, tāpēc ciemošanos 
vecāku darba vietās turpināsim. 
Tuvākajā laikā plānojam apmek-
lēt Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzeju, Gulbenes Mū-
zikas skolu, Valsts policiju un 
pašvaldības policiju,” stāsta Gul-
benes 1. PII vadītājas vietniece 
Inita Artistova.

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste
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STĀMERIENAS PAGASTĀ
“Ziema 2019” Stāmerienā

Guna un Jānis Ģērmaņi, Gaida 
Vīksniņa, Dace Anča, Solvita 
Brezinska, Evita Indriksone

 24.februāra rītā ierau-
got silti saģērbušos vīrus, kas, 
bruņojušies ar makšķerēšanas 
kastēm un urbjiem laukumā 
pie Stāmerienas tautas nama, 
top skaidrs, ka notiks zemle-
dus makšķerēšanas sacensības 
uz Stāmerienas ezera. Bija ie-
radušies divdesmit zemledus 
makšķernieki, kuri svētdienu 
bija izvēlējušies, lai baudītu savu 
vaļasprieku. Dalībnieku starpā 
par 1., 2. un 3. vietu cīnījās arī 
trīs dāmas un 3 jaunieši. Apko-
pojot rezultātus, 1.vietā kungiem 
Aigars Ķipēns – 3,125 kg, dā-
mām - Liene Strušeļe – 0,950 kg, 
jauniešu konkurencē - Kristaps 
Jesiļevičs – 0,870 kg, pensionā-

ru un invalīdu grupā: 1. vietā –  
Vjačeslavs Trofimovs – 2,060 kg. 

Stāmerienas pils parkā ri-
sinājās slēpošanas sacensības 
“Ziema 2019”, kas vienlaicīgi 
bija arī “Baltās trases” 4. posms.   
Šeit vislielākie pateicības vārdi 
sacensību organizatoriem, īpaši 
Jānim Ģērmanim, kas spēja “sa-
glābt” trasi un radīja iespēju slē-
pot kvalitatīvā distancē.

Kopumā sacensībās pieda-
lījās 50 dalībnieki no kuriem 
jaunākajam bija 2 gadi un vecā-
kajam 77 gadi. Sacensību rezul-
tāti un viss par lāzerbiatlona sa-
cīkstēm  www.gulbene.lv sadaļā 
Sports. 

Ceram, ka šī  bija jauka die-
na  ikvienam dalībniekam, kā arī 
skatītājiem. Uz tikšanos 2020. 
gadā! 

LEJASCIEMA PAGASTĀ
Biedrība ,,Sporta klubs “Lejasciems”” 

realizē projektu “Meistarības kalve”
Dana Puidze, 
biedrības “Sporta klubs 
“Lejasciems””  pārstāve 

Realizējot projektu “Meis-
tarības kalve”, būs izveidota 
jaunatnes tehnisko iemaņu 
pilnveidošanas konteinertipa 
darbnīca 34,96 m2 platībā. Tajā 
gan jauniešiem, gan jebkuram 
Gulbenes novada tautas sporta 
cienītājam būs iespēja uzlabot 
savas iemaņas dažāda sporta in-
ventāra sagatavošanā, uzturēšanā 
un kopšanā.

Tagad ir aktīvi sākusies slēpo-
šanas sezona, izveidotajā “Meis-
tarības kalvē” jaunieši citu gadu 
varēs mācīties kvalitatīvu un 
pareizu slēpošanas inventāra sa-
gatavošanu gan sacensībām, gan 
ikdienas treniņiem. Pieredzējušie 
biedrības brīvprātīgie nodod sa-
vas zināšanas jaunajai paaudzei, 
lai nākotnē viņi patstāvīgi spētu 
veikt slēpju sagatavošanu. Līdz 
šim tādas telpas un vietas, kur 
jaunieši šīs tik ļoti nepieciešamās 
un noderīgās prasmes varēja ap-
gūt, nebija, bet tā bija ļoti nepie-
ciešama, jo fiziskā sagatavotība 

ir tikai daļa no panākumiem, otru 
daļu veido inventārs un tā pareiza 
sagatavošana un uzturēšana.

Tāpat šajā darbnīcā, turpmāk 
būs iespēja apgūt kā pareizi ap-
ieties ar tūrisma inventāru, apgūt 
pareizas un drošas darbības ar ie-
ročiem - apgūs šaušanas pamat-
principus un ieroču apkopi. 

Vasaras periodā darbnīcā tiks 
nodrošinātas apmācības velosi-
pēdu un rolleru apkopē. Darbnī-
ca būs vieta, kur jaunieši apgūs 
tehniskas nianses inventāra uztu-
rēšanai starta kārtībā, pilnveidos 
savas prasmes.

Projekta Nr. 
18-07-AL05-A019.2201-000012 
“Meistarības kalve” kopējās attie-

cināmās izmaksas ir 24563.79 EUR, 
no tām ir Eiropas Lauksaimniecī-
bas Fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
publiskais finansējums ir 21702.41 
EUR, un, Gulbenes novada pašval-
dības līdz finansējums ir 2456,38 
EUR.

Projekts tika īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.-2020.gadam 
apakšpasākuma „Darbību īstenoša-
na saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” un pa-
matojoties uz biedrības “SATEKA” 
izstrādāto sabiedrības virzītas vietē-
jās attīstības stratēģiju 2015.- 2020.
gadam ietvaros.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

APSTIPRINĀTS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS

 

 

  

 

 

  

    Nodokļu ieņēmumi – 11 715 066 EUR 
- iedzīvotāju ienākuma nodoklis 10 373 920 EUR 
- nekustamā īpašuma nodoklis 1 270 322 EUR 
- azartspēļu nodoklis 70 824 EUR 

Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 
dotācija – 4 985 053 EUR 

- ieņēmumi no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 4 591 554 EUR 
- speciālā dotācija pašvaldībām 393 499 EUR 

Valsts budžeta mērķdotācijas – 4 164 829 EUR 
Būtiskākais: 
- mērķdotācija pašvaldības pamata un vispārējās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksām 
1 886 784 EUR 

- mērķdotācija Sveķu internātpamatskolai 914 711 EUR 
- mērķdotācija 5.-6.gadīgo apmācībai 393 443 EUR 
- mērķdotācija Bērnu un jaunatnes sporta skolai 172 028 EUR 
- mērķdotācija Mūzikas skolai 135 538 EUR 
- mērķdotācija Mākslas skolai 51 945 EUR 
    Transferti ES līdzfinansētajiem projektiem– 
1 819 218 EUR 

Pašvaldības ieņēmumi – 1 810 377 EUR 
Būtiskākais: 
- ieņēmumi par personu uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs 

470 000 EUR 
- ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 381 223 EUR 
- ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem  368 529 EUR 
- ieņēmumi par nomu un īri 329 928 EUR 

 

Ekonomiskā darbība – 3 302 955 EUR 
Būtiskākais: 
- finansējums 8 infrastruktūras projektiem 2 576 222 EUR 
- tūrismam 228 120 EUR 
- Gulbenes novada būvvaldei 84 406 EUR 

Vides aizsardzība, teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana – 3 812 611 EUR 
- notekūdeņu apsaimniekošanai 102 821 EUR 
- ūdensapgādei 101 763 EUR 
- teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai 2 816 728 EUR 
- ielu apgaismošanai 106 490 EUR 
- finansējumam attīstībai un projektiem 684 809 EUR 

Atpūta, kultūra un reliģija – 2 944 620 EUR 
- sportam 549 819 EUR 
- bibliotēkām 755 968 EUR 
- muzejiem un kultūrvēsturiskā mantojuma centriem 275 930 EUR 
- kultūras/tautas namiem un kultūras pasākumiem 1 319 396 EUR 

 Vispārējie valdības dienesti – 2 176 644 EUR
- pašvaldībai uzdoto funkciju administratīvajiem izdevumiem 

2 128 644 EUR 
- procentu izdevumiem par aizņēmumiem no Valsts kases 38 000 EUR 
- neparedzētajiem izdevumiem 10 000 EUR 

 Veselība – 191 818 EUR 
- feldšeru un vecmāšu punktiem 88 595 EUR 
- projektam “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 

Gulbenes novadā” 103 223 EUR 

Sabiedriskā kārtība un drošība – 191 044 EUR 
- pašvaldības policijai 191 044 EUR 
 
 

 

Izglītība – 10 897 596 EUR 
Būtiskākais: 
- 7 pirmsskolas izglītības iestādēm 2 582 597 EUR (782 audzēknis) 
- 13 vispārizglītojošajām izglītības iestādēm 4 892 495 EUR 

(2151 skolēns) 
- 3 profesionālās ievirzes izglītības iestādēm 982 277 EUR (883 skolēns) 
- 4 jauniešu centriem un mobilajam jauniešu centram 164 206 EUR 
- finansējums 34 cilvēkresursu projektiem 

 Sociālā aizsardzība – 3 682 860 EUR 
Būtiskākais: 
- sociālajām mājām un atbalsta centram darbības nodrošināšanai 

1 797 047 EUR 
- pašvaldības sociālajiem pabalstiem 714 220 EUR 
- Gulbenes novada sociālajam dienestam 489 104 EUR 
- Gulbenes novada bāriņtiesai 243 015 EUR 
 

Aizņēmumu atmaksa – 2 143 202 EUR                     Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada 
beigās – 350 000 EUR 

 

 

Nenodokļu ieņēmumi – 235 151 EUR 
- ieņēmumi no pašvaldības īpašuma iznomāšanas, pārdošanas 

194 425 EUR 
- valsts un pašvaldību nodevas 21 900 EUR 
- pārējie nenodokļu ieņēmumi 18 826 EUR 

Pašvaldības saņemtie transferti no citām 
pašvaldībām – 230 700 EUR 
Finansēšana – 4 732 956 EUR 

- naudas līdzekļi un noguldījumi gada sākumā 2 454 477 EUR 
- saņemtie aizņēmumi 2 278 479 EUR 

 

IEŅĒMUMI 
 

IZDEVUMI 
 

 

 

  

 

 

  

 Pusdienu izdevumu segšanai izglītojamajiem – 
288 500 EUR 

 Atbalsts talantīgajiem skolēniem dalībai olimpiādēs, 
konkursos, skatēs, sacensībās un nometnēs un 
stipendijām skolēniem – 17 000 EUR 

 Gulbenes novada mākslinieku, audzēkņu, to pedagogu un 
kolektīvu, to vadītāju apbalvošanai par sasniegumiem 
mūzikā, mākslā un kultūrā – 16 600 EUR 

 Naudas balvām par izciliem sasniegumiem sportā 
sportistiem un sporta treneriem – 7 000 EUR 

 Finansējums sporta organizācijām, biedrībām, 
individuālajiem sportistiem – 88 226 EUR 

 Bērnu piedzimšanas pabalstiem – 29 000 EUR 

 Atbalsts politiski represētajām personām – 10 500 EUR 

 Atbalsts Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekiem – 2 000 EUR 

 Līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai – 3 000 EUR 

 Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai – 20 000 EUR 

 Stipendijas topošajiem mediķiem - 9 351 EUR 
 

2019.GADĀ PLĀNOTAIS FINANSĒJUMS   
BRĪVPRĀTĪGAJĀM INICIATĪVĀM 

 

PLĀNOTAIS FINANSĒJUMS 
PROJEKTU ĪSTENOŠANAI 2019.GADĀ 

 Gulbenes novadā 2019.gadā plānots īstenot 15 
infrastruktūras projektus un 37 cilvēkresursu projektus. 
Kopējais plānotais projektu finansējums 
3 887 587 EUR. 

Būtiskākie projekti pēc plānotā finansējuma apjoma: 
 “Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai 
Brīvības ielas zonā” - 1 536 765 EUR 

 “Infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai 
Gulbenes pilsētā” - 147 785 EUR 

 “Sociālā aprūpes centra «Jaungulbenes alejas» 
energoefektivitātes paaugstināšana” - 152 685 EUR 

 “Gaismas ceļš caur gadsimtiem” - 722 961 EUR 

 Meliorācijas sistēmu atjaunošanas projekti – 
162 230 EUR 

 Energoefektivitātes projekti (ACT NOW un LOW TEMP) – 
130 016 EUR 

 “Saules enerģijas izmantošana pašvaldības 
administrācijas ēkā” – 101 891 EUR 

 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Gulbenes novadā” – 103 223 EUR 

 “Algotie pagaidu sabiedriskie darbi” – 99 285 EUR 

 “Gulbenes novada vispārējo izglītības iestāžu mācību 
vides uzlabošana” - 261 288 EUR 

 “Latvijas skolas soma” – 15 204 EUR 

 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības 
iestādēs” – 40 623 EUR 

 “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” – 
13 515 EUR 

 “Effective learning” (Efektīva mācīšanās) – 75 844 EUR 

 

Gulbenes novada pašvaldības mājaslapā www.gulbene.lv publicēto saistošo noteikumu Nr.7 
“Par Gulbenes novada pašvaldības budžetu 2019.gadam” pielikumā - Paskaidrojuma raksts - var 
iepazīties ar detalizētu skaidrojumu par pašvaldības budžetā plānoto finansējumu 2019.gadam.
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CIEMOS PIE UZŅĒMĪGIEM CILVĒKIEM 
Artis Kostigovs: Ar uzņēmēja gēnu un 

darba kvalitāti

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Lizuma pagasts daudziem 
zināms kā rosīga un uzņēmēj-
darbībai pievilcīga teritorija. 
Un kā nu ne – šeit darbojas gan 
lieli un vērienīgi uzņēmumi ar 
starptautisku atpazīstamību, gan 
vidēja un mikro līmeņa ražotāji, 
kam acīs mirdz dzirkstelīte – dar-
bu padarīt pēc vislabākās sirds-
apziņas. 

Pirms diviem gadiem dros-
mīgi biznesu uzsāka Artis Kosti-
govs, ierīkojot kūpinātavu un sā-
kot piedāvāt žāvējumus. Šobrīd 
uzņēmuma  SIA “AK Kūpināju-
mi” klāstā ir plašs sortiments: da-
žādi cūkgaļas kūpinājumu veidi, 
žāvētas vistas, cūkgaļas un vistas 
šašliks.     

Kūpinātavā Artis saimnieko 
viens pats: “Pagaidām vēl tieku 
galā pats saviem spēkiem, taču 
nākotnē būs jādomā par vēl kādu 
cilvēku. Šajā biznesa neatsve-
rams palīgs ir mana sieva, kura 
kārto grāmatvedību, ” jautāts par 
darba noslodzi, uzņēmējs Artis 
atbild Normundam Audzišam, 
Gulbenes novada domes priekš-
sēdētājam, kurš uzņēmīgus cilvē-
kus meklē Lizuma pusē. 

Kā radās doma par gaļas 
kūpināšanu? Kas bija tava ti-
cība, impulss, ka ir jāriskē un 
jāsāk?

-Viss sākās ar pavisam vien-
kāršu plānu: bija doma nopirkt 
mikroautobusu un piedāvāt kur-
jera pakalpojumus uz Angliju, 
paralēli kūpināt gaļu un to pie-
dāvāt turienes latviešiem. Piebil-
dīšu, ka joprojām cilvēku pasūta 
gaļu vešanai uz to pašu Angliju.  
Nogaršojuši manus pirmos kūpi-
nājumus, radi un draugi tos atzi-
nīgi novērtēja un mudināja sākt 
kūpināt un pārdot. 

Lai tiktu pie pirmās kūpinā-
tas, pārdevu mašīnu. Tad pārbū-
vējām saimniecības ēku un iekār-
tojām pirmo telpu. Palielinoties 
apjomam, nu jau ir iekārtota arī 
otra telpa. 

Tavs uzņēmēja gēns jau 
ir tevī pašā. Tu tikai meklēji 
pašrealizēšanās iespēju, lai sa-

prastu, kas ir tas, ar ko gribi 
nodarboties. No sākuma tu biji 
gatavs uz vienu, tad uz otru, 
tad uz trešo un tad tu dabūji 
īsto vilkmi un virzienu, kur tu 
apvieno savus talantus, zināša-
nas ar spēcīgu interesi darbo-
ties. Tā ir? 

-Jā. Pirmais produkts bija vis-
tas, jo man pašam tās garšo. Da-
būju kolhoza “Spars” marinādes 
recepti, un eksperiments sākās. 
Protams, īstā garšu proporcija 
nedevās tik viegli rokās. Mani 
galvenie kritiķi un vērtētāji – ģi-
mene, māsas, brāļi, tētis. Viņiem 
nācās tikt galā ar maniem kūpi-
nājumu variantiem. Nevienam 
pārtikas tehnologam līdz šim ne-
esmu jautājis padomu, jo  ar gar-
šām eksperimentēju pats, lai galā 
būtu īstās garša.  Tā vistām īsto 
marinādi dabūju ceturtajā reizē. 
Var teikt, ka vistas ir mana bizne-
sa lokomotīve. 

Tikpat svarīgs ir stāsts par 
garšvielām – tām jābūt īstām un 
aromātiskām – nedrīkst pirkt lē-
tas vai nezināmas izcelsmes. Ja 
tas ir burkāns vai paprika, tad 
tiem tur arī jābūt, ienesot kārtī-
gu smaržu un garšu noti. Viena 
garšviela nedrīkst nomākt otru – 

šeit ir dozēšanas māksla. Ja tu ēd 
gaļu, tu to sagaršo pirmo. Tikai 
pēc tam nāk garšvielas. 

Biznesā tev nemitīgi ir jādo-
mā par katru nākamo soli!

-Es neražoju tonnām, bet ne-
lielos daudzumos, jo galvenais ir 
kvalitāte, tādēļ cena atbilst pro-
duktam.  Neražoju lēti un daudz, 
bet maz un dārgi. Man ir savs 
klientu loks.  

Kas sekoja pēc vistu sorti-
menta? 

-Vienu brīdi par citu produk-
tu kūpināšanu nemaz nedomāju. 
Tad tētis ieminējās, lai pamēģinu 
cūkgaļu. Pamēģināju. Pirmajā 
reizē etiķa par daudz. Turpināju, 
līdz atnāca īstā garša. 

Kur var iegādāties kūpinā-
jumus?

-Kā jau minēju, galveno-
kārt strādāju uz tiešajiem pasū-
tījumiem. Atlikumus neturu, jo 
produktam ir jābūt svaigam un 
garšīgam.  Lizumā kūpinājumus 
var nopirkt kafejnīcā “Viga I”, 
Gulbenē – veikalā “Zīle” un vei-
kalā Raunā un Smiltenē. Ja izdo-
sies, došos uz ceturtdienu vakara 
tirdziņu Gulbenē, bet tur vēl jā-
vienojas ar tirgus īpašniekiem. Ir 
ievadītas sarunas ar tirgu Valmie-

rā, kur savu produkciju plānoju 
piedāvāt no aprīļa. 

Šķiet, ka tu tā pamatīgi esi 
iekšā visā, ko dari! Vai tu pats 
strādā pie šīm  visām recep-
tēm? Kur tu iedvesmojies? Kā 
rodas jauns produkta piedāvā-
jums?

-Lai cik amizanti neizklau-
sītos, šādas tādas idejas esmu 
aizguvis, skatoties filmas vai pār-
raides televīzijā, bet You Tubē 
viss ir pieejams! Man jāsadzird 
tikai viena nianse, lai pēc tam to 
pielāgotu un attīstītu pēc saviem 
ieskatiem.

Kādi ir tavi nākotnes plāni? 
Vai jau strādā pie kāda projek-
ta? Vai ir doma, kur virzīties? 

-Viena no šā gada aktivitātēm 
būs dalība tirgos. Tas nozīmē, ka 
būs jādomā par papildspēkiem, 
jo vienlaikus nevarēšu būt kūpi-
nātavā un tirgū. Kad tikko sāku 
biznesu, vēl strādāju algotu dar-
bu: pa nakti kūpināju gaļu, bet 
dienā uz darbu. Bija tāda kārtīga 
slodze.

Pakāpeniski, soli pa solim 
ejot, nākotnē vēlos izveidot lielu 
gaļas pārstrādes uzņēmumu.   

Kādēļ uzņēmējdarbību uz-
sāki Lizumā?

-Šeit esmu tādēļ, ka te ir 
darbs, ka esmu lizumnietis. Gan-
drīz astoņus gadus nodzīvoju 
Valmierā. Tad sievai tika piedā-
vāts darbs šajā pusē, bet manā 
darbā notika pārmaiņas. Nolē-
mām pārcelties atpakaļ. Lizums 
ir kā maza pilsēta: mums ir lieli 
ražotāji un spēcīgas saimniecī-
bas. Sāku domāt, ka arī man ar 
kaut ko jānodarbojas. Rezultāts 
ir redzams. 

Kā tu jūties šajā brīdī, kad 
kaut kas jau ir sasniegts? Vai 
tevī ir iekšējā stabilitāte un 
iekšējā uzdrošināšanās iet uz 
priekšu?

-Ja tās uzdrošināšanās nebū-
tu, tad es arī nestrādātu. Stabili-
tāte ir nosacīts jēdziens: te tā ir 
un te tās nav. Man ir savs stabils 
pircēju loks. Man nav jābaidās, 
ka pēkšņi var nebūt ko darīt. Tā 
stabilā līnija man ir. 

Ir daudzi jauni uzņēmēji, 
kas uzsāk, bet pie pirmā kritie-
na nobīstas. 

-Neviens sākums nav viegls, 
kur viss gludi iet uz priekšu. 
Pieredze ir tā, kas rūda. Pirmais, 
ir sevi pierādīt un apliecināt sa-
ražotā kvalitāti. Taču līdz tam 
jātiek. Nu nebūs sākumā tā, ka 
tu stāvi tirgū ar piekrautu gaļas 
stendu un visi nāk tikai pie tevis. 
Pircēju uzticība ir jāiemanto.

Nevajag baidīties uzsākt biz-
nesu, nevajag baidīties no kon-
trolējošajām vai uzraugošajām 
iestādēm – viņi dara savu darbu. 
Jā, ir bijis tā, ka atbrauc mājās 
un gribi visu pārtraukt. Bet tad 
sāc domāt, kur bijusi vaina un kā 
situāciju atrisināt. Tas ir izaicinā-
jums un domāšana. Mēģini, ka-
mēr izdodas. Ja baidīsies, nekas 
nesanāks. Jāstrādā!  

Vai esi ņēmis kredītus, star-
tējis projektu konkursos?

-Nē, ieguldām savus līdzek-
ļus: 90 % no ienākumiem ielie-
kam atpakaļ uzņēmumā. 

Kāda ir tava misija?
-Ražot un piedāvāt tuvākiem 

un tālākiem  pircējam vislabāko 
un kvalitatīvāko kūpinājumu. Lai 
ir bauda ēst un prieks dzīvot! No-
turēt kvalitāti ir mans vislielākais 
uzdevums.
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Svečošanās Sveču mēnesī Sveču 
darbnīcā
Ksenija Sonora Vavilina,  
Gulbenes sākumskolas 6.a  
klases skolniece

Latvijas skolas somas pro-
jekts turpinās. 22.februārī pie 
mums Gulbenes sākumskolā 
bija radošas nodarbības sveču 
darbnīcā.

Bija ļoti jautri. Mēs gatavo-
jām 3 dažādu veidu sveces. Pir-
mo sveci krāsojām divās dažādās 
krāsās. Mūs pa četri pasauca pie 
atsevišķa galda, kur mēs norādī-
jām izvēlētās krāsas. Otro sve-
ci kausējam (lējām) paši savā 
izvēlētajā silikona formā. Bija 
dots dažādu krāsu kvadrātiņos 
sagriezts parafīns, kuru paši pēc 
izvēles iepildījām trauciņā. Galu 
galā man sanāca sniegpārsla, bet 
skolotājai skaista roze. Trešā 
svece bija visjaukākā, jo tā bija 
ar aromātu. Sapildījām nu jau 
stikla vai māla trauciņos parafī-
na gabaliņus un pa virsu uzlikām 
skaistu rotājumu ar rožu smaržu. 
Trauciņu dabūjām līdzi, jo sveci 
vēl nebija iespējams izņemt.

Mēs ne tikai paši darbojā-
mies, bet arī guvām informāciju 
par svecēm. Es uzzināju, kur ra-
dusies svece, kā tās tika pagata-
votas kādreiz, kāds ir sveces ceļš 
līdz mūsdienām, kurās valstīs 
gadā izmanto visvairāk sveces. 
Interesants bija fakts, ka senajā 
Ķīnā bija izgatavota vissmirdīgā-
kā svece. Paspējām pat uzspēlēt 
nelielu erudīcijas konkursiņu.

Man ļoti patika, bija jautri un 
interesanti redzēt, kas sanācis ci-
tiem un pašai, kā arī pasniedzēji 
bija ļoti draudzīgi un jauki. No-

darbības beigās varēja arī ir ie-
gādāties viņu pagatavotās sveces 
un komplektiņus, lai pats vari pa-
gatavot sveces. 

Ja arī tu vēlies uztaisīt savu 
sveci un kaut ko uzzināt pat tām, 
vari aizbraukt uz Rīgu ciemos uz 
“Sveču darbnīcu”! Es ļoti ceru, 
ka projekts turpinās mūs visus 
pārsteigt ar interesantām darbnī-
cām un nodarbēm.

Projektu atbalsta iniciatīva 
“Latvijas skolas soma”.

”CITS BAZĀRS” Gulbenē

Raisa Raga,  
Gulbenes 2.vidusskolas  
skolotāja, JA Latvija skolotāja/
konsultante

Jau ceturto  gadu uz Va-
lentindienu februārī  Gulbe-
nē, veikalā  „Beta”, notika 
reģionālais skolēnu mācību 
uzņēmumu (SMU) pasākums 
“CITS BAZĀRS”, ko orga-
nizēja Gulbenes 2.vidusskola 
biznesa izglītības biedrības Ju-
nior Achievement Latvija (JA 
Latvija) partnerskola.

Skolēnu mācību uzņēmums ir 
skolēnu veidots un vadīts mācību 
uzņēmums, kura darbībai piemīt 
izglītojošs raksturs. Skolēniem tā 
ir iespēja, praktiski darbojoties, 
apgūt sava uzņēmuma izveides 
un vadīšanas prasmes, radīt pro-
duktus un piedāvāt tos saviem 
potenciālajiem klientiem.

 Ar katru gadu SMU skaits, 
kas  piedalās Gulbenē SMU pa-
sākuma CITS BAZĀRS, pieaug. 
Šogad gadatirgū piedalījās 61 
SMU no dažādām Latvijas sko-
lām – gadatirgus pulcēja 205 jau-
niešus  no 18  skolām : no Rīgas, 
Madonas, Jaunpiebalgas, Mal-
navas, Kārsavas, Aizkraukles, 
Gulbenes. Vistālākie viesi bija 
no Liepājas-no Draudzīgā aici-
nājuma Liepājas pilsētas 5.vi-
dusskolas .

 SMU  veikumu vērtēja žūri-
ja, kuras sastāvā bija AS “Swed-
bank” pārstāve Arita Melbārde, 
AS “Attīstības finanšu institūcija 
Altum” Vidzemes reģiona pār-
stāve  Iveta Dzērve , Liena Kazā-
ka, Gulbenes novada pašvaldības  
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja, Anita Birznie-
ce, izglītības darba speciāliste 

- vadītāja vietniece, Sintija Jur-
jāne, uzņēmuma  SIA”Moteda” 
vadītāja, Jānis Zvirgzdiņš, uzņē-
muma SIA“Z&Z furniture” īpaš-
nieks, Arvis Rubenis, “Rubenis 
WoodWork“ īpašnieks un Egils 
Kazakevičs no Madonas biznesa 
inkubatora. Liels paldies žūrijas 
pārstāvjiem par veltīto  laiku un 
enerģiju.

Pēc rūpīgas dalībnieku iz-
vērtēšanas žūrija piešķīra SMU 
šādas nominācijas: labākā pārdo-
šanas komanda,  kvalitātes pro-
dukts, videi draudzīgs produkts, 
inovatīva biznesa ideja, labākais 
stends, sociāli atbildīgs SMU, la-
bākā reklāma.

Mūsu pasākuma atbalstītāji 
Sintija Jurjane, Jānis Zvirgzdiņš, 
Arvis Rubenis un Egils Kazake-
vičs piešķīra simpātiju balvas. 

Gulbenes novada pašvaldības 
izpilddirektore Guna Švika snie-
dza Gulbenes novada pašvaldī-
bas pateicības rakstus arī skolo-
tājiem par skolēnu sagatavošanu 
reģionālajām pasākumam.

Paldies SIA “SLB” vadītājai  
Laurai Bokai par atsaucību  pa-
sākuma CITS BAZĀRS afišas 
izgatavošanā.

Lielu atbalstu sniedza  veika-
la “BETA” reģionālais vadītājs 
Valērijs  Pokidjko un Gulbenes 
veikala vadītāja Initai Dzendža. 
Sirsnīgs paldies viņiem par doto 
iespēju  skolēnu mācību uzņēmu-
miem tirgoties, mācīties komu-
nicēt ar pircējiem, attīstīt savas 
prasmes.

Lai veicas skolēnu mācību 
uzņēmumiem turpmākajā darbī-
bā, lai vienmēr ir enerģija, pa-
cietība un iedvesma sapņot, darīt 
un piedalīties nākamajos pasāku-
mos.

Esi vērīgs, saskati, domā, radi
Inese Adamoviča, 
Gulbenes Mākslas skolas direktores 
vietniece izglītības jomā

Gads ir iesācies veiksmīgi 
un ļoti darbīgi. Valsts konkursa 
uzdevumu mudināti esam pievēr-
sušies pētījumiem gan kultūras 
jomā – apzinot, izpētot un sa-
vos radošajos darbos saglabājot 
priekšteču veikumu, gan dabas 
objektu vizuālajā izzināšanā.

 Daba māksliniekiem vien-
mēr ir bijusi iedvesmas avots, lai 
to iepazītu tuvāk, pastāstītu, ap-
rakstītu - uzmanīgi vērojam da-
bas formu daudzveidību, pētām 
tās vizuālās vērtības, izmantojam 
dažādas attēlošanas tehnikas, 
iepazīstam radošo procesu un 
darbā izmantotos līdzekļus. Pat-
laban skolā ir noslēgusies Valsts 

konkursa I kārta, ir izvērtēti au-
dzēkņu darbi dažādās vecuma 
grupās, noteikti laureāti dalībnie-
kiem vecumā no 7-9 gadiem, iz-
virzīti audzēkņi dalībai konkursa 
II kāŗtā, kas notiks marta beigās 
Valmieras Dizaina un mākslas 
vidusskolā. Paralēli ikdienas ra-
došajam darbam mācību stundās 
aktīvi piedalāmies dažādos vie-
tējos un starptautiskos mākslas 
konkursos.  Apkopojot pirmos re-
zultātus - gūta atzinība jaunākajā 
vecuma grupā Latvijas mākslas 
skolu audzēkņu grafikas darbu 
konkursā  “Siguldas līnija”,- šī 
gada tēma “Manas apkārtnes ai-
nava”. Veiksmīgi esam startēju-
ši XII Starptautiskajā bērnu un 
jauniešu mākslas izstādē  “Trej-
deksnis”/ “Triple Sun” – tēma 

“Darba vara lielu dara”/Rainis/, 
kur bērniem bija uzdevums rado-
šos darbos attēlot latviešu un citu 
tautu patiesās garīgās un materiā-
lās vērtības. Iepriecina arī XVII 
Starptautiskajā vizuālās mākslas 
konkursa “Es dzīvoju pie jūras” 
rezultāti. Šī gada konkursa tēma 
– “Vētra”. Mūsu audzēkņiem 
tekstila tehnikā vecuma grupā 
12-15 gadi iegūta Sudraba meda-
ļa, vecuma grupā  8-11 gadi – at-
zinība. Darbs turpinās. Ceram uz 
labiem rezultātiem arī turpmāk. 
Vēlam ikvienam atklāt interesan-
to zīmējot, gleznojot, vai vien-
kārši vērojot zināmas un pazīsta-
mas lietas, dabu, – to izmaiņām 
laikā , dažādos apgaismojumos, 
rakursos, no iekšpuses un ārpu-
ses. Pamēģiniet!

Notiks diskusija “Iemesli un risinājumi priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas risku mazināšanai”

14.martā Gulbenes kultūras centrā nori-
sināsies diskusija-seminārs „Iemesli un risi-
nājumi priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

risku mazināšanai”. Šī būs Gulbenes novada dažādu nozaru speciālistu tikšanās, lai 
diskutētu un kopīgi meklētu risinājumus bērnu un jauniešu priekšlaicīgas mācību pār-
traukšanas risku mazināšanai.

Pasākumā aicināti piedalīties Gulbenes novada pedagogi, psihologi, sociālie peda-
gogi, sociālie darbinieki, bāriņtiesas darbinieki, jaunatnes darbinieki.

Kontaktinformācija: Anita Birzniece, anita.birzniece@gulbene.lv, 26698096.
 Šis projekts tiek finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un 

Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

Ideju laboratorija pedagogiem un jaunatnes  
darbiniekiem “Domā globāli, rīkojies lokāli”

2019.gada 13.martā Gulbenes novada jauniešu centrā “Bāze” plkst.12.00 sāksies 
ideju laboratorija “Domā globāli, rīkojies lokāli”. Tās mērķis ir aktualizēt globālās iz-
glītības un ilgtspējas jautājumus, sniegt iespēju Gulbenes novada pedagogiem un 
jaunatnes darbiniekiem gūt ieskatu ekspertu no Serbijas un Igaunijas viedokļos un 
pieredzēs, kā arī gūt idejas globālo mērķu integrēšanai mācību procesā pirmskolās, 
skolās un darbā ar jauniešiem.

Kontaktpersona - Lelde Bašķere (tel.nr. 27192298, e-pasts: lelde.baskere@gulbe-
ne.lv). Projekts “Globālie mērķi vietējā kopienā” Nr.: 2-2e/2018/494.

Noslēgusies spēle 
“Zini, mini, uzzini”

Liene Baranovska,  
Gulbenes novada bibliotēkas 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ideja par erudīcijas spē-
lēm bibliotēkā radās pēc dalī-
bas “Prāta spēles: simtgades 
kauss” pasākumos. Uzzinot 
par Prāta spēļu norisi Gulbenē, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
komanda vienojās kopīgam 
mērķim – piedalīties un gūt 
prieku. Aizspēlējāmies līdz Vi-
dzemes pusfinālam un patiešām 
arī guvām prieku, piedaloties un 
palauzot prātus.

Prāta spēļu iedvesmoti, kal-
dinājām plānus, kā iepriecināt 
Gulbenes novada ļaudis līdzīgos 
pasākumos. Saslēdzām visus 
bibliotēkas gudros prātus un vie-
nojāmies par 4 erudīcijas spēļu 
kārtām – 1. kārta par godu Latvi-
jai tās dzimšanas dienas mēnesī, 
2. kārta par godu Vidzemei, 3. 
kārta par godu Gulbenes nova-
dam un 4. kārta par godu Gulbe-
nei tās dzimšanas dienas mēnesī.

Aizvadītās 4 kārtas ir bijušas 

ļoti aizraujošas, saliedējošas, iz-
zinošas un arī jautras, jo spēlē 
iekļautie jautājumi nebija vien-
muļi. Tika rādīti filmu fragmenti, 
atskaņotas dziesmas, ievērojamu 
personību balsis. Jautājumos tika 
ietvertas arī zināmas personības, 
dabas objekti, kultūrvēsturiskas 
vietas un notikumi, sporta dzīve. 
Erudīcijas spēlēs iesaistījās arī 
Gulbenes novada pagastu biblio-
tēkas. Spēles ir notikušas Lizu-
ma, Daukstu un Stradu pagastu 
bibliotēkās. Arī pagastu biblio-
tekāres atzīst, ka erudīcijas spēle 
bija varens piedzīvojums gan pa-
šām, gan pagastu ļaudīm.

Gulbenes komandas, kuras 
piedalījās „Zini, mini, uzzini”, 
bija „Kaimiņi”, „Vairāk kā 100”, 
„Gulbēnietes”, „Putni”, „Bērzu-
lejas”, „GNVĢ”, „Ancis”, „Sē-
ņotāji”.

Paldies visiem dalībniekiem, 
kuri neatlaidīgi cīnījās par parei-
zo atbilžu izlobīšanu no saviem 
prātiem. Ticam, ka erudīcijas 
spēle “Zini, mini, uzzini” no jau-
na priecēs rudens sezonā.
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TŪRISMA ZIŅAS
Sākusies reģistrācija tūrisma 
rallijam “P 37. Madona- 
Cesvaine-Gulbene”

2019.gada 18.maijā tūrisma 
sezonu Madonas, Cesvaines 
un Gulbenes novados sāks ar 
enerģisku un aizraujošu tūris-
ma ralliju. Visas dienas garumā 
kopumā varēs iepazīt 25 tūrisma 
objektus autoceļa P 37 apkārtnē. 
Rallijā aicinām piedalīties ikvie-
nu, kuram ir savs automobilis, 
motocikls vai pat velosipēds. Lai 
kļūtu par rallija uzvarētāju, ātru-
mam nebūs nozīmes, svarīgākais 
būs pēc iespējas precīzāk izpildīt 
objektu saimnieku sagatavotos 
uzdevumus.

Rallija starts notiks no plkst. 
9:00 līdz 11:00 Madonas Saie-
ta laukumā, kur katra komanda 
saņems rallija ceļvedi, bukletus 
un kartes, kuros būs iekļauta in-
formācija par tūrisma objektiem, 
kas rallija laikā jāapciemo. Savu-
kārt objektu saimnieki būs saga-
tavojuši dažādus interesantus uz-
devumus, par kuru izpildi varēs 
iegūt punktus. 

Rallija finišs būs no plkst. 
18:00 līdz 20:00 Atpūtas kom-
pleksā “Vonadziņi”, Stāmerienas 
pagastā, Gulbenes novadā, kur 
tiks noskaidrotas tās komandas, 
kuras ieguvušas visaugstāko 
punktu skaitu un kļuvušas par 
rallija uzvarētājām, balvās sa-
ņemot dāvanu kartes no “Biļešu 
paradīze” 200 EUR, 150 EUR un 
100 EUR vērtībā. Tāpat arī tiks 
pasniegtas specbalvas, kuras būs 
sagādājuši tūrisma uzņēmēji.

Dalības maksa rallijā ir 7 
EUR no personas, bet bērniem 

līdz 10 gadu vecumam dalība ir 
bez maksas. Biļetes dalībai rallijā 
var iegādāties “Biļešu paradīze” 
kasēs visā Latvijā, internetā, kā 
arī to varēs izdarīt starta vietā, 
Madonas Saieta laukumā (tikai 
skaidrā naudā). Lai piedalītos 
rallijā, aizpildiet pieteikuma an-
ketu līdz 2019.gada 14.maijam, 
norādot pieprasīto informāciju. 
Anketa ir pieejama šeit. Rallija 
nolikums ir skatāms šeit. 

Sekojiet līdzi informācijai 
par tūrisma rallija “P 37.Mado-
na-Cesvaine-Gulbene” aktuali-
tātēm mājas lapā www.visitgul-
bene.lv, www.visitmadona.lv, 
www.cesvaine.lv/turisms, kā arī 
sociālo tīklu kontos. 

Aicinām ikvienu doties 
drosmīgā un aizraujošā tūrisma 
braucienā, iepazīstot un atklājot 
jaunas un jau iemīļotas tūrisma 
vietas Madonas, Cesvaines un 
Gulbenes novados, kopā ar drau-
giem, ģimeni vai darba kolektī-
vu.

Tūrisma ralliju “P 37. Ma-
dona-Cesvaine-Gulbene” orga-
nizē Gulbenes novada pašvaldī-
bas aģentūra “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs”, Madonas novada pašval-
dības Uzņēmējdarbības un tūris-
ma attīstības nodaļa, Cesvaines 
Tūrisma centrs.

Organizatori informē, ka pa-
sākums tiks fotografēts un fil-
mēts, materiāli var tikt izmantoti 
publicitātes vajadzībām.

Apskatāma jauna izstāde 
No februāra līdz 31. mai-

jam Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzeja Sarkanās 
pils mansardā aplūkojama 
daudzpusīgā Latvijas Mākslas 
akadēmijas Vizuāli Plastiskās 
Mākslas Nodaļas Keramikas 
apakšnozares, Stikla mākslas 
apakšnozares un Tēlniecības 
apakšnozares pasniedzēju un 
studentu darbu izstāde „SKE-
LETS SKAPĪ/THE HIDDEN 
SECRETS”.

Izstādes „SKELETS SKAPĪ/
THE HIDDEN SECRETS” ideja 
– vēlme atklāt noslēpumu, ir mū-
žīga. Tie tiek atklāti un ne atklāti, 
ne vienmēr redzami un saprota-
mi. Tie nepastāv, bet ir iespēja-
mi. Noslēgta telpa, tās laicīgums 
un informācijas dimensijas, kā 
nepārvaramas vēlmes, kaislī-
bas un pārpratumi, kā stereotipu 
un pieņē¬mumu neizdzēšamas 
konstrukcijas, prāta spēles un 
labirintu bezjēdzīgums. Mums 
katram piemīt savs realitātes re-
dzējums un rīcības skaidrojums, 
kas ne vienmēr ir saprotams un 
līdzcilvēku pieņēmumiem atbils-
tošs. Izstādē vienotā konceptuālā 
ekspozīcijā tiks daudzpusīgi at-
spoguļota, viegli nojaušama sa-
jūta par citām dimensijām, idejas 
satura jēga sajūtu konstrukcijās. 
Izstādē būs apskatāmi Vizuāli 
Plastiskās Mākslas nodaļas tēl-
niecības, keramikas un stikla 
specialitātes studentu un pasnie-

dzēju, dažādās tehnikās veidoti 
darbi.

Izstādē piedalās LMA Vi-
zuāli Plastiskās mākslas nodaļas 
pasniedzēji Inguna Audere, Ilze 
Dūdiņa, Inita Ēmane, Agnese 
Gedule, Vineta Groza, Dainis 
Lesiņš, Gļebs Panteļejevs, Dainis 
Pundurs, Michael Rogers, Bruno 
Strautiņš, Sandra Utāne un BA 
un MA programmu studenti, 
Kārlis Bogustovs, Gatis Erdma-
nis, Raimonds Gaidelis, Zane 
Innuse, Armands Jaspers, Liene 
Knēta, Rūdis Pētersons, Edgars 
Poika, Marta Prēdele, Ance Stīp-
niece.

Izstāde tiek rīkota Latvijas 
Mākslas akadēmijas simtgades 
jubilejas gadā. Laipni aicināti 
visi interesenti!

Autors: Ance Stīpniece

Tiekas ar koka apstrādes meistaru
Indra Logina,
Gulbenes novada bibliotēka

Radošums, viedums un at-
ļaušanās būt citādam. Tā varētu 
teikt par dabiskā koka apstrā-
des meistaru Hariju Stradiņu no 
Alūksnes, kurš piektdienas va-
karā viesojās Gulbenes novada  
bibliotēkā.

“Dzīve ir kā rotaļu laukums. 
Jo nopietnāks esi, jo nolemtāks. 
Mēs par daudz vērtējam – sevi, 
citus. Jāmācās būt brīvākiem, 
vērīgākiem un saprotošākiem”, 
saka Harijs.

Šķietami nevajadzīgā lie-
ta, kāds vecs koks, zars pie  

Harija kļūst par unikālo. Katrs 
viņa darinājums – mākslas, inter-
jera  priekšmets vai mēbele  ir ar 
savu stāstu. Radot kādu priekš-
metu, vispirms tiek domāts par to 
cilvēku, kam tā piederēs.  “Mans 
uzdevums ir sapludināt fiziku ar 

liriku”, joko Harijs.   
Paldies Harijam par dalīšanos 

savos brīnišķīgajos stāstos, par 
atvērtību un arī praktiskiem pa-
domiem, ko novērtēja viņa amata 
brāļi.

Aktivitātes Digitālās nedēļas laikā
Kā jau katru gadu, arī šogad no 25. līdz 29.martam visā Latvijā notiek Digitālā nedēļa. Gulbenes 

novada bibliotēka piedāvā dažādus pasākumus gan bērniem, gan pieaugušajiem. Uz visiem tabulā re-
dzamajiem pasākumiem obligāta iepriekšēja pieteikšanās, rakstot uz e-pastu: ruta.bokta@gulbenesbib-
lioteka.lv vai zvanot 22023043. 

 
 
 
 

Pasākums Laiks Pasākuma apraksts Mērķauditorija 
Konsultācijas datora 
un interneta 
lietošanā 

25.marts, no 
plkst.9.00-17.00 

Visas dienas garumā būs iespēja saņemt individuālas 
konsultācijas datora un interneta lietošanā Visi interesenti 

Swedbank 
konsultācija par 
kodu kalkulatora un 
SmartID lietošanu 

25.marts, 
plkst. 15.00 
26.marts,  
plkst. 15.00 

Swedbank pārstāvji pastāstīs un parādīs, kā lietot 
kodu kalkulatoru un mobilo aplikāciju SmartID Visi interesenti 

VID seminārs par 
EDS lietošanu 

27.marts,  
plkst. 17.00 

Valsts ieņēmuma dienesta pārstāvji konsultēs 
iedzīvotājus par gada ienākumu deklarācijas 
aizpildīšanu 

Visi interesenti 

Mans draugs 
viedtālrunis 

28.marts,  
plkst. 14.00 

Viedtālruņa efektīva un droša lietošana, mobilās 
aplikācijas dažādām dzīves situācijām.  Praktisko 
nodarbību vadīs Sintija Jurjāne, moderno tehnoloģiju 
darbnīca “Moteda” 

Visi interesenti 

“Es rakstu” 28.marts, 
plkst. 17.00 

Bibliotēkā viesosies žurnāliste, žurnāla "Pastaiga” 
skaistuma redaktore, blogere Una Ulme. 
Runāsim par blogošanu, par jauno Unas grāmatu, par 
to, ko nozīmē būt influencerim, kā pelnīt, bet 
nepārdoties. 

Visi interesenti 

Skolām 

Pasākums Laiks Pasākuma apraksts Klašu grupa, ilgums 

Vaifija skola 25.-29.marts Izmantojot Vaifija grāmatu, tiek runāts par drošību un 
iespējām internetā 

1.– 2.klase 
(40 min) 

Medijpratības 
nodarbība: “Kā 
rodas baumas?” 

25.-29.marts 

Izmantojot dažādas spēles, tiek parādīts process, kā 
rodas baumas. Nodarbības saturs aicina domāt, 
atbildēt, uzdot jautājumus, pievērst uzmanību 
detaļām. 

1.– 4.klase 
(40 min) 

Tenteris bibliotēkā 25.- 29.marts 
Interaktīva erudīcijas spēle, izmantojot viedtālruņos 
aplikācijas: Quizziz un QRCode. Spēles laikā katrai 
komandai jāatrod 10 grāmatas  pēc dotajām norādēm 

3. – 5.klase 
(40 min) 

E-novadpētniecība 25.- 29.marts 

Informācijas meklēšana par Gulbenes novada 
kultūrvēsturiskajiem objektiem, ievērojamiem 
novadniekiem, dabu un notikumiem bibliotēkas 
Novadpētniecības datu bāzē un digitālajās kolekcijās.  

5. – 12.klase 
(40 min) 

Bagātīgā 
informācijas pasaule 25.- 29.marts Tiek apskatītas noderīgas datubāzes, e- grāmatas un 

dažādas interneta adreses, kur gūt vērtīgu informāciju 
5. – 6.klase 
(40 min) 

E-grāmatas – 
mācībām un 
brīvajam laikam 

25.-29.marts 
Iepazīsties ar plašo e-grāmatu kolekciju EBSCO datu 
bāzē, kas piedāvā daiļliteratūras un nozaru grāmatas 
angļu valodā. 

7. – 12.klase 
(40 min) 

Esi gatavs “lielajai 
dzīvei?” 25.-29.marts 

Nodarbībā iepazīsties ar ikdienā noderīgiem 
pakalpojumiem: internetbanku, drošu iepirkšanos, ar 
ceļošanu saistītiem pakalpojumiem, reģistrēšanos 
studijām u.c. Informācijas meklēšana par mācību un 
darba iespējām. 

11. – 12.klase 
(40 min) 

Elektroniskie resursi 
un informācijas 
meklēšana 

25.-29.marts 

Vispārēji principi elektroniskās informācijas 
meklēšanā. 
Datubāzes: LURSOFT, NEWS.LV, LETA, 
NOZARE, LETONIKA, IFINANSES.LV, EBSCO, 
BRITANNICA. 

10. – 12.klase 
(40 min) 

Diskutē par medijpratību
Liene Baranovska, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
sabiedrisko attiecību speciāliste

28.februārī Gulbenes nova-
da bibliotēkā viesojās pētniece, 

lektore, zinātniskā asistente 
Guna Spurava ar interaktīvu 
nodarbību „Medijpratība digi-
tālo algoritmu laikmetā”. 

Nodarbība tika veltīta medij-

pratības jēdziena izpratnei, spe-
cifikai un lomai dažādās vecuma 
grupās. Dalībnieki uzzināja to, 
kā mūsdienās darbojas mediju 
bizness un mediju kanāli, kuri 
savu saturu pārdod auditorijai, 
savukārt savu auditoriju pārdod 
reklāmdevējiem. Tika apzināti 
iemesli, kādēļ Latvijā ir lejup-
ejošs mediju auditorijas poten-
ciāls. Praktiski tika novērtēta, kā 
drukātajos medijos tiek samazi-
nāta robeža starp redakcionālo 
saturu un reklāmām. Lektore uz-
svēra, ka mūsdienās sociālo tīklu 
lietotājs pats īsti nevar izvēlēties, 
kāds saturs mediju telpā viņam 
tiek piedāvāts, bet var veicināt 
savu kritisko domāšanu satura 
uztverē. 

Ļoti saistošs bija atskats uz 
pētījumiem par bērnu (9 – 16 
gadu vecumā) medijpratību un 
interneta lietošanas paradumiem. 
Sabiedrībai būtu jāapzinās, ka 
bērniem ir pieejams tas pats vir-
tuālais saturs, kas pieaugušajiem, 
toties spēja saturu kritiski izvēr-
tēt bērniem ir krietni mazāka. Pē-
tījumā tikuši noskaidroti dažādi 
raksturojoši fakti mūsdienu jau-
natnes izpratnei par mediju vidi 

un tās ietekmi.
Ikdienas darbos ikvienam 

vajadzētu aizdomāties, cik svarī-
gi ir lasīt, klausīties un skatīties 
informāciju dažādos avotos un 
valodās, kā arī šo informāciju sa-
līdzināt un izvērtēt. Paldies lek-
torei par izzinošo nodarbību un 
dalīšanos uzkrātajās zināšanās! 
Paldies dalībniekiem par izrādīto 
interesi temata izpratnē!

Pieaugušo neformālās izglī-
tības programmas “Medijpratī-
ba un debašu kustība” ietvaros 
ikviens tiek aicināts piedalīties 
Gulbenes novada bibliotēkas rī-
kotajās nodarbībās:

•1. aprīlī „Debašu kultūra” – 
kā veidot argumentus, to struk-
tūru, kā tos atspēkot; kā uzlabot 

savas publiskās runas prasmes; 
reāla debašu izspēle par sabie-
drībā aktuālu tēmu;

•8. aprīlī „Loģikas kļūdu dar-
bnīca un debašu kustības uzsāk-
šana Gulbenes novadā” – ikdie-
nas situāciju analīze, izvērtējot 
loģikas kļūdas ikdienas saziņā; 
loģikas kļūdu spēle; biežākās 
problēmas, labākā prakse: kā 
uzsākt debašu klubu vai debašu 
kustību? 

Aicinām ikvienu interesentu 
pilnveidot sevi un piedalīties no-
darbībās!

Pieaugušo neformālās izglītības 
programma “Medijpratība un deba-
šu kustība” tiek realizēta ar Gulbe-
nes novada pašvaldības finansiālu 
atbalstu 682.50 EUR.



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, marts

12.martā 12:00 Druvienas pagasta bibliotēkā nodarbība “Kā mandalu krāsošana spēj 
dziedināt”. Iespēja sakārtot domas un iekšējo enerģiju.  
12.martā no 12.00 - 15.00 Ozolkalnā izzinoši sportiski radoša darbošanās skolēniem
13.martā 10.00 Interaktīvajā centrā “Dzelzceļš un Tvaiks” mārketinga seminārs-meistarklase 
“Dari labāk, dari pa jaunam”
15.martā 22.00 Beļavas tautas namā balle ar grupu “Rolise”. Ieeja 4 EUR.
16.martā plkst. 19.00 Litenes tautas namā deju kolektīvu koncerts “Kad man vairs nebūs 16!”. 
Ieeja 1,50 EUR, skolēniem 1 EUR
16.martā 10.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā kūku meistarklase - kūka “Pavlova”. 
Dalības maksa EUR 7.00 Nodarbībai pieteikties līdz 15. martam.
16. martā 19.00 Gulbenes kultūras centrā Cēsu Tautas teātra viesizrāde Mihails Sebastians 
“Nezināmā zvaigzne”, režisore Edīte Siļķēna. Ieeja 3, 4 un 5 EUR
17.martā 14.00 Gulbenes kultūras centrā Mūsdienu deju koncerts
21.martā plkst. 19.30 Gulbenes Kultūras centrā koncertprogramma Andrejs Osokins un Fe-
rencs Lists, Ieeja 5, 7 EUR
21. martā 17.30 Lejasciema kultūras namā dokumentālā filma “ No ghetto līdz olimpiādei”. 
Ieeja 2 EUR
Līdz 22.martam Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā apskatāma Sandras Eglītes 
fotogrāfiju izstāde ‘’PUSNAKTS SAULES ZEMES SVĀLBARA’’
23.martā 22.00 Lizuma kultūras namā deju vakars kopā ar grupu “Kreisais pagrieziens” un 
grupu “Velves”. Ieeja 5 EUR
23.martā 19.00 Kalnienas tautas namā paaudžu vakars ‘’Ir vajadzīgs viens mirklis’’ un deju 
vakars kopā ar grupu ‘’Otto’’.
23.martā 19.00 Gulbenes kultūras centrā lielizrāde “(Ne)pareizie Dziesmu svētki”.
25.martā 13.00 pie Lizuma dzelzceļa stacijas Komunistiskā terora upuru piemiņas pasākums.
25.martā 12.00 Gulbenes dzelzceļa stacijā Komunistiskā terora upuru piemiņas pasākums.
25.martā 15.00 Rankas kapos ziedu nolikšana, Komunistiskā terora upuru piemiņas pasākums.
25.martā 12.00 Lejasciema kapsētā atceres brīdis pie piemiņas zīmes, pēc tam - atmiņu brīdis 
pie siltas tējas tases Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma centrā
27.martā 19.00 Litenes tautas namā Amatierteātra “Nebēdnieki” izrāde Otto Švarcs “Boksa 
meistars”. Ieeja 2 EUR, skolēniem 1 EUR
28.martā 18.00 Gulbenes kultūras centrā dokumentālā filma “No ghetto uz olimpiādi”. Ieeja 1 
EUR
28.martā 11.00 Druvienas pagasta bibliotēkā notiks apmācības pagasta iedzīvotājiem informā-
cijas meklēšanā.
30.martā 13.00 Lizuma kultūras namā Lizuma pagasta senioru dižjubileju godināšanas pasā-
kums.
30.martā 17.00 Staru kultūras namā Baltinavas dramatiskā kolektīva “Palādas” Danskovītes 
komēdijas “Ontans i Anne” 5. daļa “Ontans i plāšnīki (ekstrasensi)”. Ieeja 3 EUR
30.martā 19.00 Lejasciema kultūras namā Jauktā kora “Kaprīze” 30 gadu jubilejas koncerts. 
Ieeja brīva.
31.martā 16.00 Gulbenes kultūras centrā komēdija “Jau tā gribas precēties!”. Ieeja 12, 14, 16 
EUR.

Vairāk informācijas pasākumu kalendārā www.gulbene.lv

Kultūras pasākumi novadā

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane. T. 64497732. 
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 600 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 06.03.2019.
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Improvizācijas 
teātra kafejnīca ir 

atvērta
Esam “iekustinājuši” 

Improvizācijas teātra 
kafejnīcu, un tā turpi-
na savu labo tradīciju 
– durvis ver katra mē-
neša pirmajā sestdie-
nā plkst.18:00 jauniešu 
centrā “Bāze”.

Bet kas ir pats  
labākais – arvien savā 
improvizatoru pulkā 
gaidām jaunus dalīb-
niekus. Ja sevī jūti tā-
das spējas un vēlies 
pamēģināt, aicinām 
uz kopīgiem treniņiem  
divas reizes mēnesī.  
Tuvākais datums 
16.marts plkst.14:00. 
Aicināti visi intere-
senti – bez vecuma  
ierobežojuma. 


